
1 

 

S M L O U V A  O  D O M É N Á C H   
 

č. smlouvy 854-2024-14121 
č.j. MZE-45783/2024-14121 

 
uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle z.č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským (dále jen „autorský zákon“). 
 

 
Smluvní strany  

 
Zařízení služeb MZe s.p.o. 
se sídlem: Těšnov 17, Praha – Nové Město, PSČ: 110 00 
IČO: 71294295 
zastoupené: 
 
(dále jen „Zařízení služeb“) 

na straně jedné 
 
a 

 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 17, Praha – Nové Město, PSČ: 110 00 
IČO: 00020478 
zastoupené: 
 
(dále jen „MZe“) 

 
na straně druhé 

 
uzavírají tuto Smlouvu o doménách a účtech a profilech na Facebook and Instagram (dále jen 

„Smlouva o doménách“): 
 
 

Preambule 
 

1. Zařízení služeb při realizaci projektu Ryba na talíř vytvořilo či získalo oprávnění ke třem skupinám 
nehmotných statků: (i) ochranné známce chráněné právem průmyslového vlastnictví, (ii) dílům 
chráněným autorským právem a (iii) doménám a účtům na sociálních médiích coby jiným 
předmětům duševního vlastnictví (dále jen „Nehmotné statky“) a má zájem, poskytnout k těmto 
Nehmotným statkům přístup a oprávnění MZe a MZe má o to zájem. 
 

2. Zařízení služeb má oprávnění k zaměstnaneckému dílu graficky znázorňujícímu Rybu na talíři (dále 
jen „Logo“), ohledně kterého byla dne 5. 2. 2024 u Úřadu průmyslového vlastnictví v Praze (dále 
jen „ÚPV“) podána přihláška ochranné známky O-591139 (dále jen „Přihláška OZ“), chce je 
poskytnout MZe prostřednictvím nevýhradní licenční smlouvy a MZe má o to zájem. 

 
3. Zařízení služeb má oprávnění k dílům vytvořeným společností Olmer ad, s.r.o., IČ 61250198, se 

sídlem tehdy Ve Střešovičkách 166/43, 169 00 Praha 6 a nyní Široká 36/5, Josefov, 110 00 Praha 
1 (dále jen „Olmer“) v rámci projektu Ryba na talíř, a to na základě výhradních licencí, tato 
oprávnění může poskytnout dalšími subjektům, což Zařízení služeb chce učinit vůči MZe 
prostřednictvím nevýhradní podlicenční smlouvy a MZe má o to zájem. 

 
4. Zařízení služeb přistoupilo ke zřízení domén a registraci doménových jmen v TLD.cz, TLD.eu, 

TLD.com, zejména rybanatalir.cz, stejně jako profilů a účtů k nim na Facebook a Instagram a chce 
MZe poskytnout přístupy k nim prostřednictvím smlouvy o doménách a MZe má o to zájem. 

 
5. Všechny tři uvedené smlouvy o Nehmotných statcích budou uzavřeny mezi Zařízením služeb a MZe 

bezúplatně, bez účelového či územního omezení a na dobu neurčitou, resp. na celou dobu platnosti 
příslušných práv duševního vlastnictví 



2 

 

 
I. Předmět a účel Smlouvy o doménách 

 

 
1. Dne 29. 3. 2016 si Zařízení služeb zaregistrovalo u CZNic doménu rybanatalir.cz a dále dne 19. 10. 

2016 doménu najdisvehorybare.cz, a dne 20. 12. 2016 doménu rybanataliri.cz, přičemž užívána 
aktivně je jen doména rybanatalir.cz, tj. komunikace ohledně domény najdisvehorybare.cz a 
rybanataliri.cz je přesměrována na doménu rybanatalir.cz. 
 

2. Dne 29. 3. 2016 si Zařízení služeb zaregistrovalo u EURid doménu rybanatalir.eu, a dále dne 26. 5. 
2016 doménu rybanataliri.eu a dne 19. 10. 2016 doménu najdisvehorybare.eu, přičemž užívána 
aktivně je jen doména rybanatalir.cz, tj. komunikace ohledně všech domén u EURid je přesměrována 
na doménu rybanatalir.cz. 

 
3. Dne 29. 3. 2016 si Zařízení služeb zaregistrovalo u Verisign doménu rybanatalir.com, a dále dne 26. 

5. 2016 doménu rybanataliri.com a dne 19. 10. 2016 doménu najdisvehorybare.com, přičemž 
užívána aktivně je jen doména rybanatalir.cz, tj. komunikace ohledně všech domén u Verisign je 
přesměrována na doménu rybanatalir.cz. 

 
4. Seznam všech těchto 9 domén uvedených ve čl. I.1-I.3 je obsažen v Příloze č. 1 (dále jen „Domény“). 

 
5. Dne 26. 4. 2016 si Zařízení služeb zřídilo účet a profil na Facebook a na Instagram (dále jen „Účty na 

sociálních médiích“). 

 
6. Všechny Domény a Účty na sociálních médiích jsou aktivní, nejsou dlužné žádné poplatky a příslušné 

registrační smlouvy jsou v platnosti, přičemž Zařízení služeb přístup k nim či přiřazování k nim či v jejich 
rámci tímto poskytuje bezúplatně MZe a MZe toto přijímá a stává se spoluuživatelem Domén a Účtů 
na sociálních médiích. 

 
II. Podmínky 

 
1. Zařízení služeb tímto poskytuje MZe veškerá oprávnění k Doménám i příslušná přístupová hesla a 

přístupová a přiřazovací oprávnění.přičemž všechna dosavadní oprávnění Zařízení služeb zůstávají 
zachována. 
 

2. Vzhledem k tomu, že doména www.rybanatalir.cz je doménou využívanou pro umístění stránek 
projektu, který byl částečně podpořen, resp. spolufinancován z dotačních zdrojů – číslo/rok ukončení: 
- 824 / 2026 
- 822 / 2027 
- 825 / 2026 
- 1452 / 2028 
- 1453 / 2028 
- 1530 / 2029 

vztahují se na ni Pravidla OP Rybářství – udržitelnost, a je tudíž nutno na těchto stránkách, resp. na 
této doméně, udržovat povinnou publicitu k projektům, tak jak je činěno dosud (Příloha č. 2). Současně 
se pro vyloučení pochybností potvrzuje, že touto Smlouvou o doménách nedochází k žádnému 
omezení práv Zařízení služeb coby oprávněného a/nebo držitele a/nebo vlastníka Domén, ale jedná se 
toliko o zřízení přístupu MZe k těmto Doménám. Zařízení služeb se též zavazuje minimálně po dobu 
udržitelnosti hradit platby za Domény. 

 
3. Zařízení služeb tímto poskytuje MZe veškerá oprávnění k Účtům na sociálních médiích i příslušná 

přístupová hesla a výslovně uděluje plnou moc MZe k podání žádosti u příslušných rejstříků pro 
zaevidování Zařízení služeb coby oprávněného a/nebo držitele a/nebo vlastníka Účtů na sociálních 
médií, přičemž je zcela na MZe, jak vyřeší technickou stránku. Současně se pro vyloučení pochybností 
potvrzuje, že touto Smlouvou o doménách nedochází k žádnému omezení práv Zařízení služeb coby 
oprávněného a/nebo držitele a/nebo vlastníka Účtů na sociálních médiích, ale jedná se toliko o zřízení 
přístupu MZe k těmto Účtům na sociálních médiích.  

 
 

http://www.rybanatalir.cz/


3 

 

4. Zařízení služeb a MZe budou aktivně komunikovat ohledně plnění této Smlouvy o doménách, a 
zejména v případě jakýchkoliv pochybností a problémů vyvinou veškerou součinnost pro jejich 
odstranění. 

 
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zařízení služeb tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, umožňujících mu 
řádně uzavřít tuto Smlouvu o doménách. 
 

2. Zařízení služeb svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy o doménách 
včetně jejích příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě o doménách byl uveřejněn v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění 
správci registru smluv MZe; tím není dotčeno právo zhotovitele k jejich odeslání. 

 
3. Veškeré změny a doplňky Smlouvy o doménách budou uskutečněny po vzájemné dohodě smluvních 

stran formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Požadavek písemné formy dle této Smlouvy o doménách je splněn i tehdy, pokud je příslušné právní 
jednání učiněno elektronicky a elektronicky podepsáno. 

 
4. V případě, že práva a povinnosti smluvních stran nejsou upraveny touto Smlouvou o doménách, řídí 

se ustanoveními občanského zákoníku. 
 

5. Smlouva o doménách nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
6. Smlouva o doménách se vyhotovuje v elektronické podobě ve formátu (.pdf) přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této Smlouvy o 
doménách.   

 
7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy o doménách seznámily, rozumějí mu a souhlasí 

s ním, a dále potvrzují, že Smlouvy o doménách je uzavřena bez jakýchkoli podmínek 
znevýhodňujících jednu ze stran. Tato Smlouva o doménách je projevem vážné, pravé a svobodné 
vůle smluvních stran, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
8. Nedílnou součástí této Smlouvy o doménách jsou následující přílohy: 

 
- Příloha č. 1 WEDOS seznam domén  
- Příloha č. 2 Internetové stránky projektu umístěné na doméně rybanatalir.cz  

 
 

 
V Praze dne:                                                          V Praze  dne:  

   
 
 
 

…………………………………     …………….…………………………………. 
Zařízení služeb MZe s.p.o.    Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

    

    
 
 
 

Příloha č.1 WEDOS seznam domén  
Příloha č. 2 Internetové stránky projektu umístěné na doméně rybanatalir.cz  
   



 

Wedos Internet       

       

Doména registrace Platnost od do Uhrazeno 
Placeno 

via  
             

rybanatalir.com 29.03.2016 30.03.2024 29.03.2025              363,00 Kč  ZS MZe 
platba 
2024 

rybanatalir.cz 29.03.2016 30.03.2024 29.03.2025              175,45 Kč  ZS MZe 
platba 
2024 

rybanatalir.eu 29.03.2016 30.03.2024 29.03.2025              163,35 Kč  ZS MZe 
platba 
2024 

             

rybanataliri.com 26.05.2016 27.05.2023 26.05.2024 
             363,00 Kč  

ZS MZe 
platba 
2023 

rybanataliri.eu 26.05.2016 27.05.2023 26.05.2024              163,35 Kč  ZS MZe 
platba 
2023 

             

najdisvehorybare.cz 19.10.2016 20.10.2023 19.10.2024              175,45 Kč  ZS MZe 
platba 
2023 

najdisvehorybare.eu 19.10.2016 20.10.2023 19.10.2024              163,35 Kč  ZS MZe 
platba 
2023 

najdisvehorybare.com 19.10.2016 20.10.2023 19.10.2024              363,00 Kč  ZS MZe 
platba 
2023 

             

rybanataliri.cz 20.12.2016 21.12.2023 20.12.2024              175,45 Kč  ZS MZe 
platba 
2023 

             
Celkem                2 105,40 Kč     
       

 



 




